[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 384

                39-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 25 апреля 2013 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Шахты» в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь  статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005г. №106 следующие изменения и дополнения:
1) в части 3 статьи 3 слова «Положениями о символах города Шахты, которые утверждаются городской Думой» заменить словами «Положением об официальных символах муниципального образования «Город Шахты», которое утверждается городской Думой»;
2) в части 1 статьи 6:

а) пункт 26 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
б) пункт 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

       3) в части 1 статьи 61:
       а) пункт 5 признать утратившим силу;
       б) дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года             №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

12) осуществление  мероприятий предусмотренных Федеральным законом            от 20 июля 2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов».»;

4) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2.Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником) подается его организатором в письменной форме в Администрацию города Шахты в сроки установленные федеральным и областным законом.»;

5) во втором предложении части 2 статьи 34 слова «не моложе 21 года» заменить словами «достигший на день голосования возраста 21 года»;

6) в части 1 статьи 39:

а) пункт 26 дополнить словами «, осуществляет  в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
б) пункт 29 после слов «осуществляет мероприятия по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

в) дополнить пунктом 372  следующего содержания:

«372) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Шахты, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
г) дополнить пунктом 495 следующего содержания:

«495) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренным Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;»;

7) пункт 5 части 1 статьи 391 признать утратившим силу;
8) пункт 8 части 2 статьи 406  дополнить словами «и Регламентом городской Думы»;

9) дополнить статьёй  4017 следующего содержания:
«Статья 4017. Фракции в городской Думе
1. Депутаты городской Думы, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (её регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций определяется Регламентом городской Думы.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с её ликвидацией или реорганизацией деятельность её фракции в городской Думе, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (её региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в городской Думе, входит в данную фракцию и не вправе выйти из неё.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечёт за собой прекращение депутатских полномочий.»;
10) в пункте 1 части 5 статьи 46 цифру «30» заменить цифрой «7»;
11) в статье 54:
а) части 2, 21  признать утратившими силу;

б) в части 3 после слов «оплачиваемый отпуск» дополнить словами «за выслугу лет»;

12) в абзаце втором части 1 статьи 64 слова «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

3.Положения статьи  4017 применяется к  депутатам входящим во фракции, и к фракциям в городской Думе города Шахты начиная с шестого созыва.

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

25 апреля 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE